Página | 1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XAVANTINA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2023

ERRATA Nº 01 DO EDITAL

O MUNICÍPIO DE XAVANTINA, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor Luciano Antônio Altenhofen, TORNA PÚBLICO o
presente Edital para divulgar o que segue:

Onde se lê:
1.3. A vaga, número de vagas, nível de escolaridade (requisitos mínimos para assumir a vaga),
vencimentos, carga horária e tipo de prova seguem dispostos no quadro a seguir:

Vaga
Nº de
vagas

Requisitos para assumir a vaga -
Escolaridade

Vencimentos
Carga

horária
Tipo de
prova

Auxiliar de
Ensino

4

Habilitado - Ser portador de diploma de
conclusão de ensino superior completo
com licenciatura plena em Pedagogia.

R$ 1.800,00

20 horas objetiva Não Habilitado - Certidão de Frequência
tendo cursado no mínimo 50% da
graduação de licenciatura plena em
Pedagogia

R$ 1.298,88

Leia-se:

1.3. A vaga, número de vagas, nível de escolaridade (requisitos mínimos para assumir a vaga),
vencimentos, carga horária e tipo de prova seguem dispostos no quadro a seguir:

Vaga
Nº de
vagas

Requisitos para assumir a vaga -
Escolaridade

Vencimentos
Carga

horária
Tipo de
prova

Auxiliar de
Ensino

4

Habilitado - Ser portador de diploma de
conclusão de ensino superior completo
com licenciatura plena em Pedagogia.

R$ 1.800,00

20 horas objetiva

Não Habilitado (1ª classificação) - Certidão
de Frequência tendo cursado no mínimo
50% da graduação de licenciatura plena em
Pedagogia

R$ 1.298,88

Não Habilitado (2ª classificação) – Ser
portador de diploma de conclusão de
ensino superior completo em qualquer
licenciatura ou estar cursando pedagogia
em qualquer período

R$ 1.298,88

As demais cláusulas e especificações do referido Edital, com exceção do que está previsto

acima, continuam inalteradas.

Xavantina, 20 de outubro de 2023.

Luciano Antônio Altenhofen

  Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.